
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/325/2024 

RADY GMINY JANOWO 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Janowo w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Janowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Janowo w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Janowo 

Alina Jabłonowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 1968



 

Załącznik  

do uchwały Nr LXIII/325/2024 

Rady Gminy Janowo 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Janowo w 2024 roku 

Rozdział 1. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Janowo oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 2. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

§ 2. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Janowo realizują: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Tatarach 30A, 13-100 Nidzica. 

2) Urząd Gminy poprzez: 

a) wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich - gospodarstwo 

rolne Robert Ługacz, Muszaki 4, 13-113 Janowo, 

b) odławianie we własnym zakresie bezdomnych zwierząt nie wykazujących agresji i przekazywanie ich do 

adopcji lub w przypadku braku możliwości adopcji - do schroniska, 

c) organizację dokarmiania kotów wolno żyjących, które realizowane jest poprzez wyłożenie, szczególnie 

w okresie zimowym, przy trudnych warunkach atmosferycznych odpowiedniej karmy zakupionej na 

koszt Gminy, w wyznaczonych do tego miejscach, 

d) w okresie zimowym w miarę potrzeb zapewnienie schronienia kotom wolno żyjącym poprzez zakup 

i ustawienie budek, 

e) zapewnienie sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących w przypadku schwytania i dostarczenia przez 

mieszkańców lub organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne, 

f) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

3) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

2. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje - Jan 

Wytrążek Gabinet Weterynaryjny Spółka Usługowa, ul. Limanowskiego 1, 13-100 Nidzica, na podstawie 

umowy zawartej z Gminą Janowo. 

Rozdział 3. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT Z TERENU GMINY JANOWO 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Tatarach 30A, 

13-100 Nidzica. 

2. Odławianie bezdomnych zwierzą ma charakter okresowy i jest dostosowane do aktualnych potrzeb. 

3. Gmina Janowo - odławia we własnym zakresie zwierzęta nie wykazujące agresji, pozwalające łatwo się 

schwytać. 

4. Zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego Pana Roberta Ługacz, Muszaki 4, 

13-113 Janowo. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1968



 

Rozdział 4. 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt będzie prowadzone poprzez sterylizację i kastrację 

zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów. Zabiegi są wykonywane przez: 

1) Lekarza Weterynarii Schroniska poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, 

2) Jan Wytrążek Gabinet Weterynaryjny Spółka Usługowa, ul. Limanowskiego 1, 13-100 Nidzica na zlecenie 

Gminy Janowo. 

2. Gmina Janowo prowadzi akcję zachęcającą właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji, poprzez stosowanie dopłat do zabiegów w wysokości: 

1) 100 % kosztów całkowitych zabiegu w przypadku sterylizacji lub kastracji kotów posiadających 

właścicieli, 

2) 100 % kosztów całkowitych zabiegu w przypadku sterylizacji lub kastracji psów posiadających właścicieli, 

3) 100 % kosztów zabiegu w przypadku psów odłowionych przez Gminę, przed przekazaniem zwierząt do 

adopcji. 

4) 100 % kosztów zabiegu w przypadku kotów wolno żyjących, schwytanych przez mieszkańców w celu 

wykonania zabiegu. 

Zabiegi przeprowadza lekarz weterynarii Jan Wytrążek Gabinet Weterynaryjny Spółka Usługowa, ul. 

Limanowskiego 1, 13-100 Nidzica, po otrzymaniu zlecenia od Gminy Janowo. Termin zabiegu ustala 

pracownik Urzędu Gminy. 

3. Na zlecenie Gminy Janowo wykonuje się zabiegi usypania ślepych miotów. Zabiegi przeprowadza lekarz 

weterynarii Jan Wytrążek Gabinet Weterynaryjny Spółka Usługowa, ul. Limanowskiego 1, 13-100 Nidzica. 

 

Rozdział 5. 

ADOPCJA ZWIERZĄT 

§ 5. 1. Schroniska prowadzą działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli dla zwierząt 

spośród osób zainteresowanych i zdolnych zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Niezależnie od działań w tym zakresie prowadzonych przez schronisko, Gmina prowadzi promocję 

nabycia zwierząt ze Schroniska oraz zwierząt odłowionych przez Gminę własnym staraniem. Gmina prowadzi 

działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli, m. in. poprzez umieszczanie ogłoszeń 

o możliwości nabycia zwierząt na stronie internetowej Gminy oraz w gazetce wydawanej przez Gminę. 

3. W celu zachęcenia do adopcji, Gmina przekaże nowemu właścicielowi, który adoptuje psa 

utrzymywanego w schronisku Tatary ( tylko psa przekazanego przez Gminę Janowo) 15 kg karmy. 

 

Rozdział 6. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 6. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu, zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Janowo na 2024 rok w kwocie 30 052,00 zł. Środki te będą zwiększone w przypadku konieczności 

wydatkowania większej kwoty na zadania określone w niniejszym Programie. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą przede wszystkim na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Janowo - kwota 1 500 zł, 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku - kwot 20 000 zł, 

3) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt przebywających w schronisku - kwota 600 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1968



4) okresowe utrzymywanie odłowionych we własnym zakresie bezdomnych zwierząt do czasu odbioru przez 

schronisko lub adopcji - kwota 500 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - kwota 200 zł, 

6) usługi weterynaryjne w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - kwota 2100 zł, 

7) sterylizację i kastrację zwierząt przeznaczonych do adopcji - kwota 600 zł, 

8) sterylizację i kastrację zwierząt z terenu Gminy Janowo posiadających właścicieli - kwota 1000 zł, 

9) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie - kwota 350 zł, 

10) zabiegi weterynaryjne dla chorych, zranionych bezdomnych zwierząt - kwota 1000 zł, 

11) usypianie ślepych miotów - kwota 500 zł, 

12) zakup karmy dla psów dla osób, które adoptują psa od Gminy Janowo - kwota 702 zł, 

13) utrzymanie zwierząt we wskazanym gospodarstwie rolnym zapewniającym miejsce dla zwierząt 

gospodarskich - kwota 1000 zł. 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie odbywało się 

w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów, na podstawie umów, 

których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1968


		2024-04-05T08:50:37+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




